
 

 

 
No.2435 

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

■ 会長／宮坂宥洪 

■ 副会長／北村正春・牛山幸一 

■ 幹事／林 裕彦 

■ 会報･雑誌･広報委員長／山岡晴男 

■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-12 ホテル岡谷 3F         
Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939・URL：http://okayarc.org・E‐mail：okayarc@amber.plala.or.jp 

■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY 

第 2456 回例会 2009 年（平成 21 年）12 月 8 日（火）
司 会：林 靖高          斉 唱：それでこそロータリー  

点 鐘：宮坂宥洪           
 
 

 

 

 

       ２００９年       

１２月８日火曜日   午後 6 時 ホテル岡谷 

17：30  開場 

18：00  例会   

18：10  忘年会開会   司会 今井 紅 

     落語 古今亭 今輔 

19：00  集合写真撮影 

19：10  宴会 

挨拶・乾杯 

お楽しみビンゴゲーム大会 

手に手つないで 

万歳 

20：30  閉会 

 
 
 
 
挨 拶  山崎典夫親睦委員長   

 今日は親睦委員会のチャリティー忘年会にようこそおいでくださいました。ありがとうござ

います。今年も残すところ、わずかとなりました。思い起せば今年の一年間も色々ありまし

たが、今日は皆様に笑って一年を閉めて頂きたいと思い、落語を聞いて頂こうと準備いた

しました。懇親会は50周年記念事業の慰労会も兼ねております。短い時間ではありますが、

今日はよろしくお願いいたします。 



 

 

挨 拶  宮坂宥洪会長 

恒例の親睦家族忘年会にようこそおいで下さいました。心から歓迎申しあげます。今年

はクラブの創立50周年という大きな節目の年度に当たり、数々の記念事業が行われました

が、とりわけ去る 11 月 8 日の記念式典は会員の皆様とご家族の皆様方のご協力によりまし

て無事盛大に執り行うことができました。その後ご来賓の方々より、さすがは岡谷クラブと大

変お褒めの言葉を頂戴し、また当日台湾の埔里クラブより御祝いにかけつけて下さいまし

た 21 名もの方々も非常に感激されてお帰りになられました。先輩方が築いてこられた 50

年の歩みの伝統の重さをひしと感じた次第でございます。 

本日はそのご慰労を兼ねての忘年会でございます。親睦委員会の皆様方により趣向を

凝らした催しが予定されていますので、どうかごゆっくりとご歓談の上お楽しみ下さい。 

 

 

挨 拶  尾関秀雄 50 周年実行委員長 

 ご家族の皆様にはお礼の言葉を申し上げる時も無く来てしまいました。改めて本当にお

世話になり、ありがとうございました。 

皆さん一人ひとりが心の力を出し合って、心の力は一日では出来ません 50 年の歴史が

あっての中で立派な行事が出来たと思います。長野県下のクラブの皆さんよりお褒めの言

葉を頂いております。これは岡谷クラブの50年の心の力が寄り集まったものだと思っており

ます。感謝申し上げます。 

今日は悪い事は忘れて、良い事だけを来年に持ち越して頂き、来年がもっといい年に

なります事を念じまして、簡単ではありますがご苦労を頂いたお礼の言葉とさせて頂きます。

本当にありがとうございました。 

 

 

乾 杯  平沢清文直前会長 

 尾関 50 周年実行委員長がお話をしましたが、実行委員会の殆どの委員会は仕事が終

わっておりますが、財務委員会は今が最中です。11 月中に会計報告をする予定でしたが、

12 月にずれ込んでしまいました。来週にはご報告できると思います。申し訳ありません。 

 次の年も今年よりさらに良い年になりますように祈念して。 カンパイ！！ 

 

 

万 歳  矢島 實会長エレクト 

 本日は親睦委員会の皆さん大変ご苦労様でした。また、ご家族の皆様ご参加ありがとう

ございました。先日テレビで県民ショーを見ましたらば、集会で万歳をするのは長野県民

だけだそうです。今日は一本締めをしようかと思いましたが、長野県民の誇りをもって万歳

をしたいと思います。 

 皆様のご健勝とクラブの益々の発展を祈念して 岡谷ロータリークラブ バンザイ！！！ 

 

2009-2010 年度ＲＩテーマ 
ロータリーの未来は 
あなたの手の中に 

THE FUTURE OF ROTARY 
IS IN YOUR HAND S


